

**RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS**

DATA :

19/07/2023

OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE DE SAÚDE NO ASSENTAMENTO SÃO JOSÉ LOCALIZADO NO DISTRITO DE IRAPUÁ ZONA RURAL, JUNTO A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE.
DESCRIÇÃO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE DE SAÚDE NO ASSENTAMENTO SÃO JOSÉ LOCALIZADO NO DISTRITO DE IRAPUÁ ZONA RURAL, JUNTO A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS.
LOCAL:	PONTO DE APOIO SÃO JOSÉ
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS/CE
EMPRESA:	A & V PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ:	06.981.069/0001-20



89395	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	SINAPI	UN	0,0682709	0,61	8,08
89356	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	SINAPI	M	1,83326415	19,59	35,91

VALOR: 106,36

VALOR BDI (25.08%): 26,68

VALOR COM BDI: 133,04

9.3. C1950 PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO (PT)

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0108	AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0,00400000	65,0064	0,2600
I0441	CAL HIDRATADA	SEINFRA	KG	3,00000000	0,9570	2,8710
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	3,00000000	0,4872	1,4616
I1283	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 40MM	SEINFRA	UN	2,00000000	1,2093	2,4186
I1282	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 50MM	SEINFRA	UN	1,00000000	1,6182	1,6182
I1282	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 100MM	SEINFRA	UN	1,00000000	5,3592	5,3592
I2013	TE PVC PARA ESGOTO DE 40MM (1 1/2")	SEINFRA	UN	1,00000000	2,0793	2,0793
I2012	TE PVC PARA ESGOTO DE 100MM (4")	SEINFRA	UN	1,00000000	10,2921	10,2921
I2193	TUBO PVC ESGOTO DE 100MM (4") - (NBR 5688)	SEINFRA	M	0,33000000	9,4308	3,1122
I2194	TUBO PVC ESGOTO DE 40MM (1 1/2") - (NBR 5688)	SEINFRA	M	1,50000000	3,4017	5,1026
I2195	TUBO PVC ESGOTO DE 50MM (2") - (NBR 5688)	SEINFRA	M	0,50000000	5,7855	2,8928
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	2,60998881	16,7700	43,7695
I2320	ENCANADOR	SEINFRA	H	2,60998881	20,3200	53,0350
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,17499068	15,5500	33,8211

VALOR: 168,09

VALOR BDI (25.08%): 42,16

VALOR COM BDI: 210,25

9.4. C2167 REGISTRO DE GAVETA C/CANOPLA CROMADA D= 25mm (1") (UN)

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1180	FITA DE VEDAÇÃO	SEINFRA	M	1,20000000	0,2436	0,2923
I1807	REGISTRO DE GAVETA CROMADA 25MM (1")	SEINFRA	UN	1,00000000	59,8647	59,8647
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,53040198	16,7700	8,8948
I2320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,53110245	20,3200	10,7920

VALOR: 79,84

VALOR BDI (25.08%): 20,02

VALOR COM BDI: 99,86

9.5. C2168 REGISTRO DE GAVETA C/CANOPLA CROMADA D= 32mm (1 1/4") (UN)

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1180	FITA DE VEDAÇÃO	SEINFRA	M	1,50000000	0,2436	0,3654
I1808	REGISTRO DE GAVETA CROMADA 32MM (1 1/4")	SEINFRA	UN	1,00000000	83,2242	83,2242
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,82668638	16,7700	13,8635
I2320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,82679055	20,3200	16,8004

VALOR: 114,25

VALOR BDI (25.08%): 28,65

VALOR COM BDI: 142,90

9.6. C1359 EXTINTOR DE GÁS CARBÔNICO OU PÓ QUÍMICO DE 4 OU 6KG (UN)

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1145	EXTINTOR CO2 DE 6 KG	SEINFRA	UN	1,00000000	558,2442	558,2442
I1566	PARAFUSO - 8MM COM BUCHA PLÁSTICA	SEINFRA	UN	2,00000000	0,6264	1,2528
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,34462422	16,7700	5,7793
I2320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,35124106	20,3200	7,1372

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

DATA :
19/07/2023



OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE DE SAÚDE NO ASSENTAMENTO SÃO JOSÉ LOCALIZADO NO DISTRITO DE IRAPUÁ ZONA RURAL, JUNTO A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE.
DESCRIÇÃO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE DE SAÚDE NO ASSENTAMENTO SÃO JOSÉ LOCALIZADO NO DISTRITO DE IRAPUÁ ZONA RURAL, JUNTO A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE.
LOCAL:	PONTO DE APOIO SÃO JOSÉ
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS
EMPRESA:	A & V PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ:	06.981.069/0001-20



VALOR: 572,41
VALOR BDI (25.08%): 143,56
VALOR COM BDI: 715,97

9.7. C2616 TUBO PVC SOLD. MARROM D= 25mm (3/4") (M)

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	SEINFRA	KG	0,00050000	39,2892	0,0196
11888	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	SEINFRA	L	0,00020000	34,1214	0,0068
12200	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 25MM (3/4")	SEINFRA	M	1,01000000	2,6013	2,6273
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,10461972	16,7700	1,7545
12320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,10461972	20,3200	2,1259
VALOR:						6,53
VALOR BDI (25.08%):						1,64
VALOR COM BDI:						8,17

9.8. C2593 TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100MM (4") (M)

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	SEINFRA	KG	0,02500000	39,2892	0,9822
11888	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	SEINFRA	L	0,04000000	34,1214	1,3649
12193	TUBO PVC ESGOTO DE 100MM (4") - (NBR 5688)	SEINFRA	M	1,01000000	9,4308	9,5251
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,45241335	16,7700	7,5870
12320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,45241335	20,3200	9,1930
VALOR:						28,65
VALOR BDI (25.08%):						7,19
VALOR COM BDI:						35,84

9.9. C3584 CAIXA DE GORDURA/SABÃO PRÉ MOLDADA - PADRÃO POPULAR (UN)

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16123	CAIXA DE GORDURA PRÉ-MOLDADA DE CIMENTO (PADRÃO MUTIRÃO)	SEINFRA	UN	1,00000000	50,7297	50,7297
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,43516234	16,7700	7,2977
12320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,43526651	20,3200	8,8446
VALOR:						66,87
VALOR BDI (25.08%):						16,77
VALOR COM BDI:						83,64

9.10. C0609 CAIXA EM ALVENARIA (60X60X60cm) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE CONCRETO E TAMPA DE CONCRETO (UN)

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10169	AÇO CA-60	SEINFRA	KG	2,58200000	7,2036	18,5997
10103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	SEINFRA	KG	0,04400000	8,7435	0,3847
10109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,16100000	58,7250	9,4547
10280	BRITA	SEINFRA	M3	0,07700000	66,2853	5,1040
10441	CAL HIDRATADA	SEINFRA	KG	7,64400000	0,9570	7,3153
10529	CHAPA COMPENSADO RESINADO 12MM (1.10 X 2.20M)	SEINFRA	M2	0,20000000	26,3871	5,2774
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	41,90900000	0,4872	20,4181
11916	TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	SEINFRA	M	0,05900000	8,7087	0,5138
12082	TIJOLO MACIÇO COMUM	SEINFRA	UN	141,12000000	0,5046	71,2092
10040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	SEINFRA	H	0,19574816	16,7700	3,2827
10041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	SEINFRA	H	1,03094033	16,7700	17,2889
10121	ARMADOR/FERREIRO	SEINFRA	H	0,19574816	20,7700	4,0657
10498	CARPINTEIRO	SEINFRA	H	1,03094033	20,7700	21,4126
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	3,60089623	20,7700	74,7906
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	7,12871314	15,5500	110,8515
VALOR:						369,97

**RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS**

DATA :

19/07/2023

OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE DE SAÚDE NO ASSENTAMENTO SÃO JOSÉ LOCALIZADO NO DISTRITO DE IRAPUÁ ZONA RURAL, JUNTO A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE.
DESCRIÇÃO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE DE SAÚDE NO ASSENTAMENTO SÃO JOSÉ LOCALIZADO NO DISTRITO DE IRAPUÁ ZONA RURAL, JUNTO A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE.
LOCAL:	PONTO DE APOIO SÃO JOSÉ
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS
EMPRESA:	A & V PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ:	06.981.069/0001-20



VALOR BDI (25.08%): 92,79

VALOR COM BDI: 462,76

9.11. C3442 CAIXA D'ÁGUA EM FIBERGLASS - CAP. 1000L (UN)

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
18665	CAIXA D'ÁGUA EM FIBERGLASS CAP. 1000L, COM TAMPA	SEINFRA	UN	1,00000000	372,5775	372,5775
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,60873686	15,5500	9,4659
VALOR:						382,04
VALOR BDI (25.08%):						95,82
VALOR COM BDI:						477,86

9.12. C4162 FOSSA SÉPTICA E SUMIDOURO EM ANÉIS D=1,20M (UN)

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109	ANEL PRE-MOLDADO DE CONCRETO D=1,20M, h=0,50M	SEINFRA	UN	6,00000000	132,3096	793,8576
10109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,10900000	58,7250	6,4010
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	72,90000000	0,4872	35,5169
17966	LAJE DE FUNDO P/ FOSSA DE D=1,20M, E=0,10M	SEINFRA	UN	1,00000000	161,3589	161,3589
17965	TAMPA PRE-MOLDADA DE CONCRETO P/ FOSSA E SUMIDOURO DE D=1,20M,E=0,10M	SEINFRA	UN	2,00000000	179,3679	358,7358
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	7,92390478	20,7700	164,5795
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	4,40243680	15,5500	68,4579
C2781	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A CAT. PROF. DE 1.51 a 3.00m	SEINFRA	M3	7,07911837	54,4300	385,3164
C2860	LASTRO DE AREIA ADQUIRIDA	SEINFRA	M3	0,20251209	94,9700	19,2326
C2862	LASTRO DE BRITA	SEINFRA	M3	0,20251209	107,3300	21,7356
C2921	REATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MATERIAL DA VALA	SEINFRA	M3	4,86029023	26,4300	128,4575
C2593	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100MM (4')	SEINFRA	M	3,52194944	31,1600	109,7439
VALOR:						2.253,39
VALOR BDI (25.08%):						565,15
VALOR COM BDI:						2.818,54

9.13. C1898 PEÇAS DE APOIO DEFICIENTES C/TUBO INOX P/WC'S (M)

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109	AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0,00050000	65,0064	0,0325
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	0,15000000	0,4872	0,0731
11646	PEÇAS DE APOIO DEFICIENTE C/TUBO INOX EM WC'S	SEINFRA	M	1,00000000	168,8148	168,8148
11530	MONTADOR	SEINFRA	H	0,87083088	20,7700	18,0872
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,21734663	20,7700	4,5143
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,30431623	15,5500	4,7321
VALOR:						196,25
VALOR BDI (25.08%):						49,22
VALOR COM BDI:						245,47

9.14. C4822 TERMINAL DE VENTILAÇÃO PVC 50MM (UN)

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	SEINFRA	KG	0,03100000	39,2892	1,2180
11888	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	SEINFRA	L	0,04800000	34,1214	1,6378
19096	TERMINAL DE VENTILACAO, 50 MM, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL	SEINFRA	UN	1,00000000	4,4283	4,4283
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,07813251	16,7700	1,3103
12320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,07872881	20,3200	1,5998
VALOR:						10,19
VALOR BDI (25.08%):						2,56
VALOR COM BDI:						12,75

**RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS**DATA :
19/07/2023

OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE DE SAÚDE NO ASSENTAMENTO SÃO JOSÉ LOCALIZADO NO DISTRITO DE IRAPUÁ ZONA RURAL, JUNTO A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE.
DESCRIÇÃO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE DE SAÚDE NO ASSENTAMENTO SÃO JOSÉ LOCALIZADO NO DISTRITO DE IRAPUÁ ZONA RURAL, JUNTO A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE.
LOCAL:	PONTO DE APOIO SÃO JOSÉ
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS/CE
EMPRESA:	A & V PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ:	06.981.069/0001-20

**9.16. C3586 CAIXA SIFONADA 150X150X50cm COM GRELHA - PADRÃO POPULAR (UN)**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10435	CAIXA SIFONADA 150 x 150 x 50 COM GRELHA	SEINFRA	UN	1,00000000	26,1000	26,1000
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,43490203	16,7700	7,2933
12320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,43549833	20,3200	8,8493
VALOR:						42,24
VALOR BDI (25.08%):						10,59
VALOR COM BDI:						52,83

9.16. C2596 TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=50mm (2") (M)

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	SEINFRA	KG	0,00750000	39,2892	0,2947
11000	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	SEINFRA	L	0,01100000	34,1214	0,3753
12320	TUBO PVC ESGOTO DE 50MM (2") - (NBR 5688)	SEINFRA	M	1,01000000	5,7855	5,8434
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,26062819	16,7700	4,3707
12320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,26122449	20,3200	5,3081
VALOR:						16,19
VALOR BDI (25.08%):						4,06
VALOR COM BDI:						20,25

10.1. C1186 ELETRODUTO PVC ROSC. D= 25mm (3/4") (M)

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11075	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4"	SEINFRA	M	1,00000000	3,0450	3,0450
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,14800636	16,7700	2,4821
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,14800636	20,7700	3,0741
VALOR:						8,60
VALOR BDI (25.08%):						2,16
VALOR COM BDI:						10,76

10.2. C1187 ELETRODUTO PVC ROSC. D= 32mm (1") (M)

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11070	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1"	SEINFRA	M	1,00000000	4,7502	4,7502
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,17406199	16,7700	2,9190
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,17406199	20,7700	3,6153
VALOR:						11,28
VALOR BDI (25.08%):						2,83
VALOR COM BDI:						14,11

10.3. C1190 ELETRODUTO PVC ROSC. D= 60mm (2") (M)

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11073	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 2"	SEINFRA	M	1,00000000	11,3709	11,3709
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,43497013	16,7700	7,2944
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,43497013	20,7700	9,0343
VALOR:						27,70
VALOR BDI (25.08%):						6,95
VALOR COM BDI:						34,65

10.4. C4377 CABO EM PVC 1000V 2,5 mm² (M)

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
18229	CABO EM PVC 1000V 2,5MM2	SEINFRA	M	1,02000000	1,6182	1,6506
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,09591695	16,7700	1,6085
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,09591695	20,7700	1,9922
VALOR:						5,25

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

DATA :
19/07/2023

OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE DE SAÚDE NO ASSENTAMENTO SÃO JOSÉ LOCALIZADO NO DISTRITO DE IRAPUÁ ZONA RURAL, JUNTO A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE.
DESCRIÇÃO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE DE SAÚDE NO ASSENTAMENTO SÃO JOSÉ LOCALIZADO NO DISTRITO DE IRAPUÁ ZONA RURAL, JUNTO A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE.
LOCAL:	PONTO DE APOIO SÃO JOSÉ
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS/CE
EMPRESA:	A & V PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTD
CNPJ:	06.981.069/0001-20



VALOR BDI (25.08%): 1,32
VALOR COM BDI: 6,57

10.5. C0554 CABO EM PVC 1000V 4MM2 (M)

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10374	CABO EM PVC 1000V 4MM2	SEINFRA	M	1,02000000	2,3229	2,3694
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,10445415	16,7700	1,7517
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,10445415	20,7700	2,1695
VALOR:						6,29
VALOR BDI (25.08%):						1,58
VALOR COM BDI:						7,87

10.6. C0550 CABO EM PVC 1000V 16MM2 (M)

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10369	CABO EM PVC 1000V 16MM2	SEINFRA	M	1,02000000	7,8213	7,9777
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,13914619	16,7700	2,3335
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,13974249	20,7700	2,9025
VALOR:						13,21
VALOR BDI (25.08%):						3,31
VALOR COM BDI:						16,52

10.7. C1093 DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A (UN)

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10981	DISJUNTOR MONOPOLAR 16A	SEINFRA	UN	1,00000000	8,2650	8,2650
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,26098310	16,7700	4,3767
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,26098310	20,7700	5,4206
VALOR:						18,06
VALOR BDI (25.08%):						4,53
VALOR COM BDI:						22,59

10.8. C1095 DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 20A (UN)

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10981	DISJUNTOR MONOPOLAR 20A	SEINFRA	UN	1,00000000	8,2650	8,2650
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,26098310	16,7700	4,3767
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,26098310	20,7700	5,4206
VALOR:						18,06
VALOR BDI (25.08%):						4,53
VALOR COM BDI:						22,59

10.9. C1127 DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 50A (UN)

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11013	DISJUNTOR TRIPOLAR 50A	SEINFRA	UN	1,00000000	44,8137	44,8137
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,78283881	16,7700	13,1282
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,78343511	20,7700	16,2719
VALOR:						74,21
VALOR BDI (25.08%):						18,61
VALOR COM BDI:						92,82

10.10. C4530 DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-16A - 40A, 30mA (UN)

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
18365	DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-16A - 40A, 30mA	SEINFRA	UN	1,00000000	100,0065	100,0065
10037	AJUDANTE	SEINFRA	H	0,52187930	16,7700	8,7519
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,52210898	20,7700	10,8442

**RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS**

DATA :

19/07/2023

OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE DE SAÚDE NO ASSENTAMENTO SÃO JOSÉ LOCALIZADO NO DISTRITO DE IRAPUÁ ZONA RURAL, JUNTO A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE.
DESCRIÇÃO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE DE SAÚDE NO ASSENTAMENTO SÃO JOSÉ LOCALIZADO NO DISTRITO DE IRAPUÁ ZONA RURAL, JUNTO A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE.
LOCAL:	PONTO DE APOIO SÃO JOSÉ
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS/CE
EMPRESA:	A & V PROJÉTOS E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ:	06.981.069/0001-20



VALOR: 119,60
VALOR BDI (25.08%): 30,00
VALOR COM BDI: 149,60

10.11. C2484 TOMADA 2 POLOS MAIS TERRA 20A 250V (UN)

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2107	TOMADA 2POLOS E TERRA	SEINFRA	UN	1,00000000	7,3254	7,3254
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,25213846	16,7700	4,2284
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,25273476	20,7700	5,2493
VALOR:						16,80
VALOR BDI (25.08%):						4,21
VALOR COM BDI:						21,01

10.12. 93 TOMADA UNIVERSAL 10A 250V (UN)

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2119	TOMADA UNIVERSAL 2POLOS	SEINFRA	UN	1,00000000	7,3254	7,3254
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,18234255	16,7700	3,0579
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,18293885	20,7700	3,7996
VALOR:						14,18
VALOR BDI (25.08%):						3,56
VALOR COM BDI:						17,74

10.13. C1494 INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES 10A 250V (UN)

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1255	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES	SEINFRA	UN	1,00000000	6,6120	6,6120
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,18277241	16,7700	3,0651
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,18277241	20,7700	3,7962
VALOR:						13,47
VALOR BDI (25.08%):						3,38
VALOR COM BDI:						16,85

10.14. C1479 INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES 10A 250V (UN)

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1255	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES	SEINFRA	UN	1,00000000	11,6754	11,6754
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,32195932	16,7700	5,3993
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,32195932	20,7700	6,6871
VALOR:						23,76
VALOR BDI (25.08%):						5,96
VALOR COM BDI:						29,72

10.15. C1489 INTERRUPTOR TRES TECLAS SIMPLES 10A 250V (UN)

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1267	INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES	SEINFRA	UN	1,00000000	16,2255	16,2255
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,46132891	16,7700	7,7365
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,46132891	20,7700	9,5818
VALOR:						33,54
VALOR BDI (25.08%):						8,41
VALOR COM BDI:						41,95

10.16. C4762 CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4" X 2" (UN)

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I6432	CAIXA DE EMBUTIR PVC - 4X2 RETANGULAR	SEINFRA	UN	1,00000000	1,5225	1,5225
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,13048951	16,7700	2,1883

**RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS**DATA :
19/07/2023

OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE DE SAÚDE NO ASSENTAMENTO SÃO JOSÉ LOCALIZADO NO DISTRITO DE IRAPUÁ ZONA RURAL, JUNTO A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE.
DESCRIÇÃO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE DE SAÚDE NO ASSENTAMENTO SÃO JOSÉ LOCALIZADO NO DISTRITO DE IRAPUÁ ZONA RURAL, JUNTO A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE.
LOCAL:	PONTO DE APOIO SÃO JOSÉ
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS/CE
EMPRESA:	A & V PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ:	06.981.069/0001-20

I2312 ELETRICISTA

SEINFRA

951

20,7700

2,7103

VALOR: 6,42

VALOR BDI (25.08%): 1,61

VALOR COM BDI: 8,03

**10.17. C0631 CAIXA EM ALVENARIA (40X40X60cm) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE BRITA E TAMPAS**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FUNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0169	AÇO CA-60	SEINFRA	KG	1,31700000	7,2036	9,4871
I0103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	SEINFRA	KG	0,02200000	8,7435	0,1924
I109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,08000000	58,7250	4,6980
I0280	BRITA	SEINFRA	M3	0,05360000	66,2853	3,5529
I0441	CAL HIDRATADA	SEINFRA	KG	6,00000000	0,9570	5,7420
I0529	CHAPA COMPENSADO RESINADO 12MM (1.10 X 2.20M)	SEINFRA	M2	0,10000000	26,3871	2,6387
	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	18,00000000	0,4872	8,7696
I1916	TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	SEINFRA	M	0,03000000	8,7087	0,2613
I2082	TIJOLO MACIÇO COMUM	SEINFRA	UN	101,00000000	0,5046	50,9646
I0040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	SEINFRA	H	0,10005784	16,7700	1,6780
I0041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	SEINFRA	H	0,52639126	16,7700	8,8276
I0121	ARMADOR/FERREIRO	SEINFRA	H	0,10005784	20,7700	2,0782
I0498	CARPINTEIRO	SEINFRA	H	0,52639126	20,7700	10,9331
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	2,46664335	20,7700	51,2322
I2543	SERVEANTE	SEINFRA	H	4,14848518	15,5500	64,5089
					VALOR:	225,56
					VALOR BDI (25.08%):	56,57
					VALOR COM BDI:	282,13

10.18. C1666 LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/2 LÂMPADAS DE 40W (UN)

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FUNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1364	LUMINARIA FLUORESCENTE 2X40W COMPLETA COM LAMPADA	SEINFRA	UN	1,00000000	55,4103	55,4103
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,95652883	16,7700	16,0410
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,95712513	20,7700	19,8795
					VALOR:	91,33
					VALOR BDI (25.08%):	22,91
					VALOR COM BDI:	114,24

10.19. C2068 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATÉ 24 DIVISÕES 332X332X95mm, C/BARRAMENTO (UN)

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FUNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0193	BARRAMENTO NEUTRO P/ BAIXA TENSÃO	SEINFRA	UN	1,00000000	28,1793	28,1793
I0194	BARRAMENTO PRINCIPAL P/ BAIXA TENSÃO	SEINFRA	UN	1,00000000	27,7182	27,7182
I0195	BARRAMENTO TERRA P/ BAIXA TENSÃO	SEINFRA	UN	1,00000000	22,9158	22,9158
I1756	QUADRO DISTRIBUIÇÃO LUZ 332X332X95MM	SEINFRA	UN	1,00000000	93,3162	93,3162
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	2,60979874	16,7700	43,7663
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	2,61039504	20,7700	54,2179
					VALOR:	270,11
					VALOR BDI (25.08%):	67,74
					VALOR COM BDI:	337,85

10.20. C4174 TOMADA PARA LÓGICA, COM 1 CONECTOR RJ45, 8 FIOS, CAT-5E, COMPLETA PARA CAIXA 4"x4" (NÃO INCLUSA) (UN)

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FUNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I7982	TOMADA PARA LÓGICA RJ45, 8 FIOS, CAT-5E, COMPLETA (ESPELHO 4"x4" C/ SUPORTE + 1 CONECTOR, EXCETO CAIXA 4"x4")	SEINFRA	UN	1,00000000	33,5037	33,5037
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,32169954	16,7700	5,3949
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,32229584	20,7700	6,6941
					VALOR:	45,59

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

DATA : 19/07/2023



OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE DE SAÚDE NO ASSENTAMENTO SÃO JOSÉ LOCALIZADO NO DISTRITO DE IRAPUÁ ZONA RURAL, JUNTO A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE.
DESCRIÇÃO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE DE SAÚDE NO ASSENTAMENTO SÃO JOSÉ LOCALIZADO NO DISTRITO DE IRAPUÁ ZONA RURAL, JUNTO A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE.
LOCAL:	PONTO DE APOIO SÃO JOSÉ
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS
EMPRESA:	A & V PROJETOS E CONSTRUÇÕES
CNPJ:	06.981.069/0001-20



VALOR BDI (25.08%): 11,43
VALOR COM BDI: 57,02

10.21. C4533 CABO LÓGICO 4 PARES, CATEGORIA 6 - UTP (M)

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
18368	CABO LÓGICO 4 PARES, CAT. 6 - UTP	SEINFRA	M	1,00000000	2,0793	2,0793
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,21771379	16,7700	3,6511
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,21771379	20,7700	4,5219
VALOR:						10,25
VALOR BDI (25.08%):						2,57
VALOR COM BDI:						12,82

10.22. C3579 QUADRO DE MEDIÇÃO PADRÃO COELCE - PADRÃO POPULAR (UN)

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
18129	QUADRO MEDIÇÃO PADRÃO COELCE (PADRÃO MUTIRÃO)	SEINFRA	UN	1,00000000	42,9693	42,9693
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,86973037	16,7700	14,5854
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,87032667	20,7700	18,0767
VALOR:						75,63
VALOR BDI (25.08%):						18,97
VALOR COM BDI:						94,60

10.23. C4765 ATERRAMENTO COMPLETO C/ HASTE COPPERWELD 5/8" X 2.40M (UN)

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10339	CABO COBRE NU 35MM2	SEINFRA	M	3,00000000	21,9066	65,7198
10421	CAIXA INSPEÇÃO DO TERRA	SEINFRA	UN	1,00000000	44,9181	44,9181
10841	CONECTOR PARA HASTE TERRA	SEINFRA	UN	1,00000000	2,2533	2,2533
12352	HASTE DE ATERRAMENTO COPPERWELD 5/8" x 2.40M	SEINFRA	UN	1,00000000	32,5380	32,5380
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	3,04494515	16,7700	51,0637
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	1,30523205	20,7700	27,1097
VALOR:						223,60
VALOR BDI (25.08%):						56,08
VALOR COM BDI:						279,68

11.1. CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE (M2)

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,00610000	58,7250	0,3582
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	2,43000000	0,4872	1,1839
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,08705882	20,7700	1,8082
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,13058824	15,5500	2,0306
VALOR:						5,38
VALOR BDI (25.08%):						1,35
VALOR COM BDI:						6,73

11.2. C3245 EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:6 (M2)

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,53226481	20,7700	11,0551
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,53226481	15,5500	8,2767
C0173	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:6	SEINFRA	M3	0,01774216	345,3000	6,1264
VALOR:						25,46
VALOR BDI (25.08%):						6,39
VALOR COM BDI:						31,85

11.3. C3407 REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:6 (M2)

(Handwritten signature)

**RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS**DATA :
19/07/2023

OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE DE SAÚDE NO ASSENTAMENTO SÃO JOSÉ LOCALIZADO NO DISTRITO DE IRAPUÁ ZONA RURAL, JUNTO A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE.
DESCRIÇÃO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE DE SAÚDE NO ASSENTAMENTO SÃO JOSÉ LOCALIZADO NO DISTRITO DE IRAPUÁ ZONA RURAL, JUNTO A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE.
LOCAL:	PONTO DE APOIO SÃO JOSÉ
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS/CE
EMPRESA:	A & V PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ:	06.981.069/0001-20



CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FUNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,53412229	20,7700	11,0937
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,53412229	15,5500	8,3056
C0173	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:6	SEINFRA	M3	0,02225510	345,3000	7,6847
VALOR:						27,08
VALOR BDI (25.08%):						6,79
VALOR COM BDI:						33,87

11.4. 87273 REVESTIMENTO CERAMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33x45 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF 02/2023 PE (M2)

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FUNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00001381	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	SINAPI	KG	6,85000000	0,95	6,50
00034357	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	SINAPI	KG	0,22200000	5,61	1,24
00000536	REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MENOR OU IGUAL A 3, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	SINAPI	M2	1,07980000	26,44	28,54
88316	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,60865439	23,36	14,21
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,27402546	18,34	5,02
VALOR:						55,51
VALOR BDI (25.08%):						13,92
VALOR COM BDI:						69,43

12.1. C3025 PISO MORTO CONCRETO FCK=13,5MPa C/PREPARO E LANÇAMENTO (M3)

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FUNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	1,87119534	20,7700	38,8647
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	5,61358602	15,5500	87,2913
C0839	CONCRETO P/VIBR., FCK 13.5 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	0,93559767	352,7200	330,0040
VALOR:						456,16
VALOR BDI (25.08%):						114,40
VALOR COM BDI:						570,56

12.2. C2184 REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:5 - ESP= 3cm, C/IMPERMEABILIZANTE (M2)

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FUNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,03650000	58,7250	2,1435
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	8,76000000	0,4872	4,2679
I1010	IMPERMEABILIZANTE	SEINFRA	KG	0,60000000	4,7763	2,8658
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,21763684	20,7700	4,5203
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,47880104	15,5500	7,4454
VALOR:						21,24
VALOR BDI (25.08%):						5,33
VALOR COM BDI:						26,57

12.3. C2996 CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 30x30 cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PISO (M2)

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FUNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I6508	ARGAMASSA COLANTE PRÉ-FABRICADA P/ CERÂMICAS E PORCELANATOS	SEINFRA	KG	6,00000000	1,7661	10,5966
I6498	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA DIMENSÕES ATÉ 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4	SEINFRA	M2	1,10000000	29,7366	32,7103
I1328	LADRILHISTA	SEINFRA	H	0,52228351	20,7700	10,8478
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,52212188	15,5500	8,1190
VALOR:						62,27
VALOR BDI (25.08%):						15,62
VALOR COM BDI:						77,89

12.4. C1847 PISO DE CONCRETO FCK=13,5MPa ESP=7 cm, INCL. PREPARO DE CAIXA (M2)

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FUNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
--------	-----------	-------	------	-------------	----------------	-------

**RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS**

DATA :

19/07/2023

OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE DE SAÚDE NO ASSENTAMENTO SÃO JOSÉ LOCALIZADO NO DISTRITO DE IRAPUÁ ZONA RURAL, JUNTO A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE.
DESCRIÇÃO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE DE SAÚDE NO ASSENTAMENTO SÃO JOSÉ LOCALIZADO NO DISTRITO DE IRAPUÁ ZONA RURAL, JUNTO A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE.
LOCAL:	PONTO DE APOIO SÃO JOSÉ
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS/CE
EMPRESA:	A & V PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ:	06.981.069/0001-20



I0682	BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP)	SEINFRA	H	0,043500000	200	0,9510
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,064600000	58,7250	3,7936
I0280	BRITA	SEINFRA	M3	0,058500000	66,2853	3,8777
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	20,000000000	0,4872	9,7440
I1825	RIPA DE PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) DE 1X7CM	SEINFRA	M	2,000000000	1,9314	3,8628
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	1,04455788	20,7700	21,6955
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	1,41015314	15,5500	21,9279

VALOR: 65,85

VALOR BDI (25.08%): 16,52

VALOR COM BDI: 82,37

13.1. C4455 LAJE PRÉ-FABRICADA TRELICADA P/ FÓRRO - VÃO ATÉ 2,80 m (M2)

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
	AÇO CA-60	SEINFRA	KG	0,740000000	7,2036	5,3307
I8262	LAJE PRÉ-FABRICADA TRELICADA P/ FÓRRO, DE 8 cm DE ALTURA E 2 cm DE CAPEADO - VÃO ATÉ 3 m	SEINFRA	M2	1,000000000	39,7851	39,7851
I1691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	SEINFRA	M	1,300000000	10,9707	14,2619
I1728	PREGO 18X27 (2.1/2" X 10) (APROXIMADAMENTE 198UN/KG)	SEINFRA	KG	0,030000000	12,0060	0,3602
I1846	SARRAFO DE 1"x4"	SEINFRA	M	0,970000000	4,1238	4,0001
I1916	TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	SEINFRA	M	0,650000000	8,7087	5,6607
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,31682624	20,7700	6,5805
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,31666461	15,5500	4,9241
C0840	CONCRETO P/VIBR., FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	0,03626374	357,9900	12,9821
C1603	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO C/ ELEVAÇÃO	SEINFRA	M3	0,03626374	228,2500	8,2772

VALOR: 102,16

VALOR BDI (25.08%): 25,62

VALOR COM BDI: 127,78

13.2. C1779 IMPERMEABILIZAÇÃO DE LAJES C/ MANTA ASFÁLTICA PRÉ-FABRICADA, C/ VÉU DE POLIÉSTER (M2)

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0146	ASFALTO MODIFICADO	SEINFRA	KG	2,000000000	3,2016	6,4032
I2099	TINTA PRIMARIA	SEINFRA	L	0,600000000	6,8121	4,0873
I2251	VEU DE POLIESTER	SEINFRA	M2	1,100000000	4,5501	5,0051
I0091	AJUDANTE DE APLICADOR DE IMPERMEABILIZAÇÃO	SEINFRA	H	0,26061446	16,7700	4,3705
I0091	APLICADOR IMPERMEABILIZAÇÃO	SEINFRA	H	0,26121076	20,7700	5,4253

VALOR: 25,29

VALOR BDI (25.08%): 6,34

VALOR COM BDI: 31,63

13.3. C4456 LAJE PRÉ-FABRICADA TRELICADA P/ FÓRRO - VÃO DE 2,81 A 3,80 m (M2)

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0169	AÇO CA-60	SEINFRA	KG	0,740000000	7,2036	5,3307
I8283	LAJE PRÉ-FABRICADA TRELICADA P/ FÓRRO, DE 8 cm DE ALTURA E 2 cm DE CAPEADO - VÃO DE 3,01 A 4,0 m	SEINFRA	M2	1,000000000	42,4299	42,4299
I1691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	SEINFRA	M	1,300000000	10,9707	14,2619
I1728	PREGO 18X27 (2.1/2" X 10) (APROXIMADAMENTE 198UN/KG)	SEINFRA	KG	0,030000000	12,0060	0,3602
I1846	SARRAFO DE 1"x4"	SEINFRA	M	0,970000000	4,1238	4,0001
I1916	TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	SEINFRA	M	0,650000000	8,7087	5,6607
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,31688292	20,7700	6,5817
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,31672129	15,5500	4,9250
C0840	CONCRETO P/VIBR., FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	0,03627021	357,9900	12,9844
C1603	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO C/ ELEVAÇÃO	SEINFRA	M3	0,03627021	228,2500	8,2787

VALOR: 104,81

VALOR BDI (25.08%): 26,29

**RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS**

DATA :

19/07/2023

OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE DE SAÚDE NO ASSENTAMENTO SÃO JOSÉ LOCALIZADO NO DISTRITO DE IRAPUÁ ZONA RURAL, JUNTO A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE
DESCRIÇÃO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE DE SAÚDE NO ASSENTAMENTO SÃO JOSÉ LOCALIZADO NO DISTRITO DE IRAPUÁ ZONA RURAL, JUNTO A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE
LOCAL:	PONTO DE APOIO SÃO JOSÉ
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS/CE
EMPRESA:	A & V PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ:	06.981.069/0001-20



COM BDI:

131,10

14.1. C1208 EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA DE PVA (M2)

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	SEINFRA	UN	0,40000000	0,4785	0,1914
11513	MASSA CORRIDA A BASE DE PVA	SEINFRA	KG	0,70000000	2,5404	1,7783
10045	AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,17402597	16,7700	2,9184
12395	PINTOR	SEINFRA	H	0,26103896	20,7700	5,4218
VALOR:						10,31
VALOR BDI (25.08%):						2,59
VALOR COM BDI:						12,90

14.2. C1616 LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA (M2)

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11490	LÍQUIDO SELADOR PARA PINTURA LATEX	SEINFRA	L	0,12000000	10,5096	1,2612
11347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	SEINFRA	UN	0,25000000	0,4785	0,1196
12096	TINTA LATEX	SEINFRA	L	0,17000000	18,4875	3,1429
10045	AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,30451872	16,7700	5,1068
12395	PINTOR	SEINFRA	H	0,34802139	20,7700	7,2284
VALOR:						16,86
VALOR BDI (25.08%):						4,23
VALOR COM BDI:						21,09

14.3. C2897 PINTURA COM SELADOR EM MADEIRA (M2)

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11199	FUNDO BRANCO FOSCO NIVELADOR P/ MADEIRAS	SEINFRA	L	0,13000000	11,0316	1,4341
12395	PINTOR	SEINFRA	H	0,21757164	20,7700	4,5190
VALOR:						5,95
VALOR BDI (25.08%):						1,49
VALOR COM BDI:						7,44

14.4. C2461 TEXTURA ACRÍLICA 1 DEMÃO EM PAREDES EXTERNAS (M2)

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11490	SELADOR ACRÍLICO	SEINFRA	L	0,19000000	11,5884	2,2018
12079	TEXTURA ACRÍLICA	SEINFRA	KG	0,31000000	6,6381	2,0578
10045	AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,17413295	16,7700	2,9202
12395	PINTOR	SEINFRA	H	0,26119942	20,7700	5,4251
VALOR:						12,60
VALOR BDI (25.08%):						3,16
VALOR COM BDI:						15,76

14.5. C0588 CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL (M2)

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12496	SUPERCAL	SEINFRA	KG	0,30000000	1,0005	0,3002
12395	PINTOR	SEINFRA	H	0,17438202	20,7700	3,6219
VALOR:						3,92
VALOR BDI (25.08%):						0,98
VALOR COM BDI:						4,90

15.1. C3447 LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2)

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,06559486	15,5500	1,0200
VALOR:						1,02

**RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS**


DATA :

19/07/2023

OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE DE SAÚDE NO ASSENTAMENTO SÃO JOSÉ LOCALIZADO NO DISTRITO DE IRAPUÃ ZONA RURAL, JUNTO A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE.
DESCRIÇÃO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE DE SAÚDE NO ASSENTAMENTO SÃO JOSÉ LOCALIZADO NO DISTRITO DE IRAPUÃ ZONA RURAL, JUNTO A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE.
LOCAL:	PONTO DE APOIO SÃO JOSÉ
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS/CE
EMPRESA:	A & V PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ:	06.981.069/0001-20

VALOR BDI (25.08%): 0,26

VALOR COM BDI: 1,28


A & V PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ N°: 06.981.069/0001-20
FRANCISCO DE ASSIS XIMENES MACEDO
CPF N° 362.703.693-04
CREA - CE N°: 060109718-1

A & V PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 06.981.069/0001-20

Francisco de Assis Ximenes Macedo
Engº. Civil e Sócio Administrador
CREA-CE: 11.977-D RN: 060109718-1



**CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO**DATA :
19/07/2023

OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE DE SAÚDE NO ASSENTAMENTO SÃO JOSÉ LOCALIZADO NO DISTRITO DE IRAPUÁ ZONA RURAL, JUNTO A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE.
DESCRIÇÃO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE DE SAÚDE NO ASSENTAMENTO SÃO JOSÉ LOCALIZADO NO DISTRITO DE IRAPUÁ ZONA RURAL, JUNTO A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE.
LOCAL:	PONTO DE APOIO SÃO JOSÉ
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS/CE
EMPRESA:	A & V PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ:	06.981.069/0001-20



ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	DIA 30	DIA 60	DIA 90	Total parcela	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	3.020,95	100,00%			100,00%	
			3.020,95			3.020,95	
2	MOVIMENTAÇÕES DE TERRA	3.405,34	100,00%			100,00%	
			3.405,34			3.405,34	
3	FUNDAÇÕES	20.709,88	100,00%			100,00%	
			20.709,88			20.709,88	
4	SUPERESTRUTURA	24.260,43	100,00%			100,00%	
			24.260,43			24.260,43	
5	PAREDES E PAINÉIS	42.004,31	30,00%	70,00%		100,00%	
			12.601,30	29.403,01		42.004,31	
6	ESQUADRIAS	12.556,21			100,00%	100,00%	
					12.556,21	12.556,21	
7	COBERTURA	20.859,89			100,00%	100,00%	
					20.859,89	20.859,89	
8	LOUÇAS E METAIS	6.110,57			100,00%	100,00%	
					6.110,57	6.110,57	
9	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	12.942,62		100,00%		100,00%	
				12.942,62		12.942,62	
10	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	12.656,15		30,00%	50,00%	20,00%	100,00%
				3.796,86	6.328,10	2.531,19	12.656,15
11	REVESTIMENTO	24.582,21		40,00%	40,00%	20,00%	100,00%
				9.832,88	9.832,88	4.916,45	24.582,21
12	PISO	18.386,91		30,00%	50,00%	20,00%	100,00%
				5.516,07	9.193,46	3.677,38	18.386,91
13	FORRO	11.338,03			100,00%	100,00%	
					11.338,03	11.338,03	
14	PINTURA	15.820,32			100,00%	100,00%	
					15.820,32	15.820,32	
15	LIMPEZA	132,94			100,00%	100,00%	
					132,94	132,94	
		228.786,76	63.997,90	61.491,44	57.552,36	45.745,06	228.786,76
			63.997,90	125.489,34	183.041,70	228.786,76	

Francisco de Assis Ximenes Macedo
A & V PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ Nº: 06.981.069/0001-20
FRANCISCO DE ASSIS XIMENES MACEDO
CPF Nº 362.703.693-04
CREA - CE Nº: 060109718-1

A & V PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 06.981.069/0001-20

Francisco de Assis Ximenes Macedo
Engº. Civil e Sócio Administrador
CREA-CE: 11.9773 RN: 060109718-1

**COMPOSIÇÃO DO BDI**DATA :
19/07/2023

OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE DE SAÚDE NO ASSENTAMENTO SÃO JOSÉ LOCALIZADO NO DISTRITO DE IRAPUÁ ZONA RURAL, JUNTO A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE.
DESCRIÇÃO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE DE SAÚDE NO ASSENTAMENTO SÃO JOSÉ LOCALIZADO NO DISTRITO DE IRAPUÁ ZONA RURAL, JUNTO A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE.
LOCAL:	PONTO DE APOIO SÃO JOSÉ
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS/CE
EMPRESA:	A & V PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ:	06.981.069/0001-20

COD	DESCRIÇÃO	%
Despesas Indiretas		
AC	Administração central	3,00
DF	Despesas financeiras	0,59
R	Riscos	0,97
TOTAL		4,56

Benefício		
S + G	Seguros/Garantia	0,80
L	Lucro	6,16
TOTAL		6,96

Impostos		
	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	ISS	2,40
	CPRB (4,5% Apenas quando tiver desoneração INSS)	4,50
TOTAL		10,55

BDI = 25,08%

$$\frac{(1 + AC + S + R + G) \times (1 + DF) \times (1 + L)}{(1 - I)} - 1$$

Francisco de Assis Ximenes Macedo
A & V PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ Nº: 06.981.069/0001-20
FRANCISCO DE ASSIS XIMENES MACEDO
CPF Nº 362.703.693-04
CREA - CE Nº: 060109718-1



A & V PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 06.981.069/0001-20

Francisco de Assis Ximenes Macedo
Engº. Civil e Sócio Administrador
CREA-CE: 11.9770 RM: 060109718-1

**TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS**DATA :
19/07/2023

OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE DE SAÚDE NO ASSENTAMENTO SÃO JOSÉ LOCALIZADO NO DISTRITO DE IRAPUÁ ZONA RURAL, JUNTO A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE.
DESCRIÇÃO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE DE SAÚDE NO ASSENTAMENTO SÃO JOSÉ LOCALIZADO NO DISTRITO DE IRAPUÁ ZONA RURAL, JUNTO A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE.
LOCAL:	PONTO DE APOIO SÃO JOSÉ
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS/CE
EMPRESA:	A & V PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ:	06.981.069/0001-20



COD	DESCRIÇÃO	HORISTA %	MENSALISTA %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	TOTAL	16,80	16,80

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,84	0,00
B2	Feriados	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87	0,67
B4	13º Salário	10,80	8,33
B5	Licença Paternidade	0,07	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,72	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,55	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,08
B9	Férias Gozadas	8,71	6,73
B10	Salário Maternidade	0,03	0,03
	TOTAL	44,41	16,46

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,40	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	4,85	3,75
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,90	3,01
C5	Indenização Adicional	0,45	0,35
	TOTAL	14,73	11,38

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,46	2,77
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,45	0,35
	TOTAL	7,91	3,12

A + B + C + D = 83,85 47,76

COD	DESCRIÇÃO	HORISTA %	MENSALISTA %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	TOTAL	16,80	16,80

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,85	0,00
B2	Feriados	3,71	0,00

**TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS**

DATA :

19/07/2023

OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE DE SAÚDE NO ASSENTAMENTO SÃO JOSÉ LOCALIZADO NO DISTRITO DE IRAPUÁ ZONA RURAL, JUNTO A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE.
DESCRIÇÃO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE DE SAÚDE NO ASSENTAMENTO SÃO JOSÉ LOCALIZADO NO DISTRITO DE IRAPUÁ ZONA RURAL, JUNTO A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE.
LOCAL:	PONTO DE APOIO SÃO JOSÉ
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS/CE
EMPRESA:	A & V PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ:	06.981.069/0001-20

B3	Auxílio - Enfermidade	0,87	0,66
B4	13º Salário	11,03	8,33
B5	Licença Paternidade	0,07	0,05
B6	Faltas Justificadas	0,74	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,59	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,08
B9	Férias Gozadas	12,35	9,33
B10	Salário Maternidade	0,04	0,03
TOTAL		48,36	19,04



C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,52	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	1,72	1,30
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	2,87	2,17
	Indenização Adicional	0,46	0,35
TOTAL		10,70	8,09

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	8,12	3,20
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,46	0,35
TOTAL		8,58	3,55

A + B + C + D = 84,44 47,48

Francisco de Assis Ximenes Macedo
A & V PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ N°: 06.981.069/0001-20
FRANCISCO DE ASSIS XIMENES MACEDO
CPF N° 362.703.693-04
CREA - CE N°: 060109718-1

A & V PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 06.981.069/0001-20

Francisco de Assis Ximenes Macedo
Engº. Civil e Sócio Administrador
CREA-CE: 11.9770 RN: 060109718-1